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[Alfred Hansen] 

Jeg vil gerne sige til fru Gerda Møller og 
de andre, som har været meget ude efter Det 
Nødvendige Seminarium i Tvind, at hvis Det 
Nødvendige Seminarium skal slagtes, så skal 
det ikke slagtes politisk, så må Det Nødven- 
dige Seminarium efter min mening dø en 
naturlig død, enten ved, at ingen elever øn- 
sker at blive uddannet på Det Nødvendige 
Seminarium, eller ved, at ingen skolenævn 
og skolekommissioner ønsker at ansætte læ- 
rerne fra Tvind. Dette er der i øjeblikket in- 
tet der tyder på. 

(Kort bemærkning). 

Gerda Møller (KF): 
Så bliver det aldrig slagtet, hr. Alfred 

Hansen. Det har vi set med Roskilde univer- 
sitetscenter. Det har til dato efter sin start i 
1971 aldrig nogen sinde fået de elever, som 
det skal, det kører på pumperne økonomisk 
og er alt for dyrt, eleverne vil ikke derned, 
men ministeren opretholder det stadig væk. 
Sådan vil det også gå med Det Nødvendige 
Seminarium. 

Undervisningsministeren (Dorte Bennedsen): 
Hr. Alfred Hansen står her og siger, at 

»hvis ministeren har i tankerne stadig væk at 
skære ned på anlægsudgifterne, eller hvis 
regeringen forestiller sig . . .« Det giver mig 
anledning til at overveje, hvordan man over- 
hovedet skal udtrykke sig for at blive forstå- 
et. 

Jeg har igennem de senere uger adskillige 
gange i denne sal talt om den sag. Jeg har 
tirsdag aften i TV-A, jeg har i går eftermid- 
dags i spørgetiden, og jeg har nu her i dag 
stået og sagt, at regeringen punkt I ikke har 
haft disse tanker, og at den punkt 2 ikke har 
tanker om at skære ned på disse anlægsbevil- 
linger. Så står hr. Alfred Hansen op og siger: 
»Hvis regeringen har . . .« osv. Rygtet har jeg 
mødt første gang i Berlingske Tidende. Jeg 
har ingen anelse om, hvor det stammer fra. 
Jeg kan i hvert fald sige, at det stammer ikke 
fra regeringen. 

Glensgård (FP): 
Måske skulle undervisningsministeren un- 

dersøge, hvor rygtet stammer fra. Vi, der til 
hverdag sidder sammen med socialdemokra- 
tiets finanspolitiske ordfører i finansudvalget, 
er i hvert tilfælde ikke i tvivl om, at socialde- 

mokratiet har den opfattelse, at der skal skæ- 
res ned på de pågældende bevillinger. Fru 
Helle Degn stiller op med -  oven i købet ik- 
ke et stort smil, men et stort grin. Men jeg 
kan meddele også fru Helle Degn, at hr. 
Camre ved adskillige lejligheder har meddelt, 
at de bevillinger skal skæres ned, og det er 
de første, der skal skæres ned på. Det vil fi- 
nansudvalgets medlemmer kunne bekræfte. 
Derfor må undervisningsministeren forstå, at 
det ikke er så mærkeligt, at vi andre har den 
opfattelse, at det er regeringens ønske -  eller 
i hvert tilfælde, at det er socialdemokratiets 
ønske. Det er altså et koordinationsproblem 
inden for regeringspartiet; det kan vi andre 
da ikke have nogen problemer med. 

Formanden: 
Det er en god regel her i huset, at man 

ikke refererer fra udvalgsmøder. Det er gan- 
ske vist en gentlemanaftale, men man plejer 
at overholde den. 

Bertel Haarder (V): 
Det lille rygte, jeg har hørt, går ud på, at 

folkehøjskolerne skulle have fået at vide, at 
de skal spare 10 pct., stigende til 1983, hvor- 
ved det altså får den fulde vægt på Grundt- 
vigs 200 års fødselsdag. Hvis det er rigtigt, 
må det vel betyde, at der skal spares 10 pct. 
alle andre steder også, for man kan jo ikke 
lave specielle straffeaktioner mod private 
skoler. Man kunne bede ministeren overveje 
her, om man skal sørge for i fordelingen af 
sparerammer at behandle offentlige og priva- 
te skoler lige. Dermed er vi i virkeligheden i 
gang med den næste sag på dagsordenen. 

Formanden: 
Til orientering for tingets medlemmer skal 

jeg sige, at den nævnte dato er 8. september 
1983. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 


